ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 декабря 2010 года № 1230-п

Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся             в заключении от 10 ноября 2010 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:
1.  Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования                        и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.
          3. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации               и разместить на официальном сайте Администрации города Омска                      в сети «Интернет».

Мэр города Омска
   В.Ф. Шрейдер

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

                                                 от 14 декабря 2010 года № 1230-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Раздел 26 таблицы № 1 статьи 42 Правил дополнить строкой следующего содержания: «Рекламная конструкция» с буквой «О» в столбцах ОД1, Ж1, Ж2, Ж3, Ж4, Ж5
	В соответствии со статьей 1 Правил рекламные установки являются временными объектами, размещение которых не связано с вопросами регулирования градостроительной деятельности на территории города Омска